[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2011 г.
                                     № 398

г. Цимлянск

О создании Координационного совета

при Администрации Цимлянского района

по вопросам реализации ведомственной

целевой Программы «Модернизации
здравоохранения Цимлянского района

на 2011-2012 годы»

В целях реализации ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения  Ростовской области на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 24.03.2011г. №148 , программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Цимлянского района от 12.04.2011 г. № 397, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координационный совет при Администрации Цимлянского района по вопросам реализации ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы», утвердив его состав,  согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете, согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальным вопросам Кулягина К.А.

 Глава Цимлянского района

В.П. Сапонов

Постановление вносит

МУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

Приложение № 1

 к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от  12.04.2011г.  №  398
Состав координационный совет
при Администрации Цимлянского района по вопросам реализации ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы»
Председатель координационного совета:

Сапонов                                   - Глава Цимлянского района

Владимир Павлович

Заместитель председателя координационного совета:

Кулягин
Константин Алексеевич
- заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальным вопросам, председатель координационного совета

Заместитель председателя координационного совета:

Демидов

Сергей Викторович
-  главный врач МУЗ «ЦРБ» Цимлянского района,
Секретарь координационного совета:

Батыр Лада

Евгеньевна
- гл. фельдшер ОМК МУЗ «ЦРБ» Цимлянского района,

Члены совета

Киселев                                    - заместитель главного врача МУЗ «ЦРБ»

Александр                                Цимлянского района по медицинскому

Иванович
обслуживанию населения

Кущенко                                  - заместитель Главы Администрации Цимлянского
Ирина                                       района по экономике и финансовым вопросам
Александровна

Кобзарь                                   - заместитель Главы Администрации Цимлянского
Андрей                                     района по строительству, коммунальной
Иванович
инфраструктуре и архитектуре

Тищенко                               - заведующий  отделом социально-экономического
Наталья                                 прогнозирования Администрации района
Ивановна

Лепилкин                              - заведующий отделом имущественных и земельных
Виктор                                     отношений Администрации района
Иванович

Гордеев                                  =  Начальник территориального отдела Управления
Владимир                                 Роспотребнадзора по Ростовской области в
Алексеевич
Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах (по согласованию)
Гришина
- Специалист по финансовому контролю

Оксана

Валерьевна

Грициенко

- Представитель ОВД (по согласованию)

Александр
Николаевич

Ф.И.О.

- Представитель прокуратуры (по согласованию)

Приступко

- Представитель РОФОМС (по согласованию)

Татьяна
Алексеевна

Нырков                                    - Представитель Совета ветеранов

Михаил                                      (по согласованию)

Степанович

           Верно: управляющий делами                                           В.В. Светличный
Приложение № 2

 к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 12.04.2011г.  № 398
Положение

о координационный совет при Администрации Цимлянского района по вопросам реализации ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы»
1.  Общие положения

1.1. Координационный совет при Администрации Цимлянского района по вопросам реализации ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы» (далее Совет) является уполномоченным совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления, общественными объединениями, учреждениями и организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы»
1.2.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ростовской области, а так же настоящим Положением.

1.3.
Положение о Совете и его состав утверждается Администрацией Цимлянского района.

2. Основные задачи Совета
2.1.
Основной целью деятельности Совета является управление и контроль за реализацией мероприятий ведомственной целевой Программы «Модернизации здравоохранения Цимлянского района на 2011-2012 годы» (далее Программы).

2.2.
Основными задачами Совета являются:

- анализ и общий контроль за ходом реализации Программы;

- разработка предложений по оптимизации конечных результатов Программы;

- обеспечение взаимодействия министерства здравоохранения Ростовской области, Ростовского областного фонда ОМС с органами местного самоуправления, медицинскими учреждениями, организациями и иными хозяйствующими субъектами и населением по вопросам модернизации;

- утверждает разработанные муниципальными заказчиками детализированные организационно-финансовые планы реализации мероприятий Программы, а так же показатели мониторинга реализации мероприятий Программы;

- рассматривает результаты экспертизы проектов и мероприятий, предлагаемых для реализации в очередном финансовом году, в части их содержания и стоимости;

 - подготавливает рекомендации по эффективному выполнению мероприятий Программы с учетом хода реализации Программы и тенденций социально-экономического развития Цимлянского района;

- рассматривает материалы о ходе реализации мероприятий Программы;

- организует проверки выполнения мероприятий Программы, целевого и  эффективного использования средств, выделяемых на их реализацию;

- представляет не реже одного раза в неделю в министерство здравоохранения Ростовской области, Ростовский фонд ОМС отчет о ходе реализации Программы;

3. Права Совета
3.1. Совет имеет право:

-  принимать решение о предложениях по внесению изменений в параметры Программы;

 -  запрашивать и получать информацию у органов местного самоуправления, необходимую для составления отчетов;

-  давать поручения органам местного самоуправления для органов местного самоуправления для проработки вопросов, связанных с реализацией Программы;

-  рассматривать заявки от представителей органов местного самоуправления, ответственных за реализацию соответствующего направления Программы;

Привлекать экспертов для проведения независимой экспертизы, подготовки заключений и рекомендаций, создавать экспертные советы по вопросам модернизации здравоохранения района.

4. Структура и организация работы Совета

1.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

1.2. Председателем Совета является заместитель главы Администрации

Цимлянского района по социальным вопросам.

1.3. Заседания Совета проводятся один раз в неделю. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.

Руководит заседанием Совета председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета, либо заместитель председателя Совета.

Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета.
5. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет председатель совета.

           Верно: управляющий делами                                           В.В. Светличный